correspondente ao chamado "repique" ou "segunda onda" da Pandemia.

Outrossim, conforme registrado pelo sindicato autor, a partir 
de dados da própria administração pública: "a base de pessoas da rede de educação 
infantil municipal passiveis de contaminação pelo Covid 19 é de aproximadamente 
650.000 (seiscentos e cinquenta mil) pessoas apenas entre alunos e professores, 
sem contar pais e familiares dos alunos e dos professores" (fls. 15).

Não se nega que a restrição às aulas presenciais causa uma 

série de transtornos. Contudo, diante do início, ainda que tímido, da campanha de